РЕШЕНИЕ
Совета Клянчеевского сельского поселения

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

17 мая  2023 года         № 82

О внесении изменений в Решение Совета
Клянчеевского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района
Республики Татарстан от 17.12.2013 № 87
«Об утверждении Правил землепользования
и застройки муниципального образования
«Клянчеевское сельское поселение» Камско-
Устьинского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о
признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О
железнодорожном транспорте в Российской Федерации» и Федерального закона от
19.12.2022 № 541-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и статью 18_1 Федерального закона «О защите конкуренции»» Совет
Клянчеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Клянчеевского сельского поселения Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 17.12.2013 № 87 «Об
утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
«Клянчеевское сельское поселение» Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан», следующие изменения:

1.1. пункт 5 части 5 статьи 27 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей
40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

1.2. в пункте 7 статьи 28 слова «состав и порядок ведения исполнительной

документации,» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Клянчеевского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан,
председатель Совета Клянчеевского сельского
поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан                                               Д.А.Кадыров